כן הוחלט כי השולחן העגול יתכנס אחת לחודש, במתכונת מלאה )כלל המשרדים המשתתפים( וכי

פעילות השולחן העגול תתמקד, בין היתר, בנושאים הבאים: חיילי מילואים ובני משפחותיהם, מפונים

ומתפנים מהצפון ]7[, וכן פקיעת ההתאמות שבוצעו עם פרוץ המלחמה, לרבות חוק דחיית מועדים

)הוראת שעה – חרבות ברזל( )חוזה, פסק דין או תשלום לרשות(, התשפ"ד-2023 )להלן: "חוק דחיית

מועדים"( וההשלכות שיש לכך על המצב הכלכלי של הפרט. בכלל הנושאים הוחלט כי השולחן ימשיך

לעבוד גם באופן רב-מגזרי.

בישיבה זו אף הוחלט לתעד את פעילות השולחן במסמך זה, שמטרתו לשמר את הזיכרון הארגוני ולשמש

את משרדי הממשלה במצב חירום עתידי.

התאמות במערכת ההוצאה לפועל

על מנת ליתן התאמות לחייבים בהוצאה לפועל בתקופת החירום, פרסם שר המשפטים הודעה על מצב

חירום מיוחד, שמכוחה חלות הוראות תקנות בתי המשפט ולשכות ההוצאה לפועל )סדרי דין במצב

חירום מיוחד(, תשנ"א-1991. התקנות הוארכו מעת לעת והיקפן צומצם ככל שחלף הזמן. בהתאם

לתקנות בתקופה הראשונה לא בוצעו הליכים מבצעיים, ולא ניתן היה להגיש בקשות כנגד חייבים. כמו

כן, כל מועדי התשלומים לפי צווי תשלומים שקבעו רשמי הוצאה לפועל נדחו עד לסיום מצב החירום

המיוחד, למעט בתיקי מזונות.

אוכלוסיות שונות אשר נפגעו ישירות מהמלחמה לא היו מסוגלות לשלם את התשלומים השוטפים או

לעמוד בהתחייבויותיהם המשפטיות המיידיות. מדובר, בין היתר, על תשלומים שוטפים לרשויות המדינה

וכן על תשלומים עקב פסק דין או חוזה )למשל חוזה שכירות, משכנתא ועוד(. בשל כך נחקק חוק דחיית

מועדים )הוראת שעה – חרבות ברזל( )חוזה, פסק דין או תשלום לרשות(, התשפ"ד-2023 אשר בו

נקבעה דחיית מועד לביצוע חיובים, ובכלל זה ביחס לדרישות תשלום שהתקבלו בתקופת המלחמה.

חקיקת החוק קודמה על ידי משרד המשפטים – ייעוץ וחקיקה )משפט אזרחי( ומשרד הביטחון.

כאמור, החוק אפשר דחיית מועדי תשלום שנקבעו בחוזה, פסק דין או תשלום לרשות )למשל תשלום

ארנונה( אם המועד לביצוע הפעולה חל בתקופה שנקבעה בחוק.

חוק דחיית מועדים חל על כל הספקים שהם רשויות מקומיות ותאגידי מים וביוב. מועצת רשות המים

הרחיבה את תחולת החוק על כל ספקי המים על ידי הוספת תנאי החוק ברישיון אספקת המים הניתן

מתוקף חוק המים, תשי"ט-1959. מכתב מטעם רשות המים בעניין משמעות תחולת חוק דחיית

מועדים על פעילותם נשלח לכל ספקי המים לאחר כניסת החוק לתוקף. בנוסף, נשלחה הנחייה לספקי

המים שלא לפעול באכיפה אגרסיבית לשם גביית חובות, כלומר שלא לבצע עיקולים או ניתוקי מים כלפי

כלל האוכלוסייה, בתקופה הראשונה. בנוסף בוטלו תעריפי חריגה על הפקה ואספקת מים עד לסוף

המקרים ולעיתים רק בדיעבד. במקרים בהם תכלית ההתאמות היא סיוע בקיום והחזקה של

משק הבית, מוצע מלכתחילה להחיל את ההתאמות האלו על בנות הזוג לשעבר של משרת

המילואים להם ילדים משותפים באופן שיביא למיצוי טוב יותר של הזכויות ויעניק את המעטפת

הנדרשת. כך למשל, החלת סעיף 7)6( לחוק עבודת נשים, תשי"ד-1954 המעניק שעת היעדרות

אחת ביום לבני ובנות זוג של משרתי מילואים גם על בני ובנות זוג לשעבר, וכן בחינת הנושא של

הקלות במס לבני ובנות הזוג לשעבר אשר עובדים כעצמאים.

בין היתר, עלתה מצוקה בשל כך שמשפחות רבות נסמכות על מפעל ההזנה

במוסדות החינוך, וכאשר המערכת אינה פעילה, כפי שקרה ברשויות רבות בתחילת המלחמה, נוצרה

מצוקה של ממש. בשל כך, בישיבות שקיים הצוות המוביל של השולחן העגול הוצע על ידי גורמי המקצוע

במשרד החינוך להפעיל את תכנית ההזנה, בהתאם לחוק ארוחה יומית לתלמיד, תשס"ה-2005 וחוק

יום חינוך ארוך ולימודי העשרה, תשנ"ז-1997, גם בתקופת המלחמה. בהקשר זה הוסבר, כי מדובר

בתלמידים מאוכלוסיות מוחלשות, שללא ההזנה בבית הספר סביר שלא יאכלו ארוחה חמה. עיקרה של

ההצעה הוא הפעלת פיילוט במספר ישובים )ישובים בהם לא התקיימה הזנה בתחילת המלחמה(, בו

ייפתחו לזמן קצר, בסבבים, מסגרות החינוך; עם הגעתם "להתרעננות" במסגרת החינוכית התלמידים